

VERSION DEL SINIESTRO

VHA CIRCULANDO POR LA VIA ,
L VHC INVADE CARRIL DEL VHA
LE GOLPEA Y LE SACA DE LA
ARRETERA, SE GOLPEA CON EL
UARDARAIL CON DAÑOS EN
UARDARAIL SI ATESTADO
UARDIA CIVIL: NO LOS VA A
NVIAR A RENTING
ESTACAMENTO DE GIJON
NIDAD DE MARCACION: 3302, SI
ESIONES: AMBULANCIA , NO
ENE LESIONES

1. RECLAMACION DEL CLIENTE SEGÚN O.R.

Línea	Concepto
1	DELANTERA

2. ESTADO DE PERITACION

A fecha de 13/03/2025.

- Debido al tipo de daños que presenta el vehículo es necesario que el mismo se desmonte. Nos avisará el taller reparador cuando nos podamos pasar a realizar nueva visita.

Solicito autorización para reparación por superar importe.

De no mediar comunicación con el taller reparador, se realizará nueva visita o consulta con éste el día 20/03/2025.

Posibles daños ocultos (3000,00€): mecanica

Lo antes posible les remitiremos nuestro informe pericial definitivo, quedando a su entera disposición ante cualquier pregunta.

PIEZAS / RECAMBIOS

N Breve	Referencia	Descripción	Uds	Precio(€)	Dpr(%)	I/D(%)	Total(€)
60851	61359856157	Jgo pegado sensor lluvia	1,00	29,44			29,44
6101L	63119448095	Faro iz	1,00	1.315,40			1.315,40
6101R	63119448096	Faro dr	1,00	1.315,40			1.315,40
6105L	63117388920	Juego fijación faro iz	1,00	8,53			8,53
6105R	63117388920	Juego fijación faro dr	1,00	8,53			8,53
6151R	63177471082	Faro antiniebla dr	1,00	244,23			244,23
69000	07147311312	CLIP	4,00	0,59			2,36
69000	07149126886	TORNILLO TRASERO	4,00	0,75			3,00
69000	07129907535	TORNILLO LATERAL	4,00	0,74			2,96
69000	07149126885	TORNILLO	6,00	0,75			4,50
69000	07145A48F73	TORNILLO CENTRAL	6,00	2,25			13,50
69050	51119466836	Paragolpes dl - PDC/PMA - Nueva	1,00	525,34			525,34
6915R	51117459710	Soporte dr paragolpes dl	1,00	84,35			84,35
6951R	51117459716	Rejilla dr paragolpes dl	1,00	47,59			47,59
7101L	41009492431	Aleta dl iz	1,00	304,41			304,41
7101R	41009492432	Aleta dl dr	1,00	304,41			304,41
7120L	07147133884	TUERCA	4,00	0,88			3,52
7120L	07147122217	TORNILLO CENTRAL	2,00	2,55			5,10
7120L	07147147513	TORNILLO	12,00	0,66			7,92
7120R	07147122217	TORNILLO CENTRAL	2,00	2,55			5,10
7120R	07147147513	TORNILLO	12,00	0,66			7,92
7120R	07147133884	TUERCA	4,00	0,88			3,52
7151R	51717436624	Protector pase rueda dl dr	1,00	76,29			76,29
7155R	51718497238	Protector dl pase rueda dl dr	1,00	34,10			34,10
7158R	07147136172	REMACHE INFERIOR	1,00	0,49			0,49
7158R	07147201307	TUERCA	8,00	0,45			3,60
7158R	51161881149	REMACHE	3,00	0,21			0,63
7158R	07149126886	TORNILLO	31,00	0,75			23,25
85010	51317463722	Luna parabrisas	1,00	386,74			386,74
85020	83192289287	Jgo pegado luna parabrisas - Nueva	1,00	76,15			76,15
85030	51317288462	Juego fijación luna parabrisas	6,00	1,94			11,64
8505L	51317453949	Moldura iz luna parabrisas	1,00	43,33			43,33
8505R	51317453950	Moldura dr luna parabrisas	1,00	43,33			43,33
85070	51317453936	Moldura sup luna parabrisas	1,00	22,33			22,33
98A62	51489475105	Insonoriz int cent salpicadero	2,00	49,40			98,80
9250L	72127443605	Airbag iz techo	1,00	418,79			418,79
9250R	72127443606	Airbag dr techo	1,00	418,79			418,79
98010	51447464231	Guarnecido techo	1,00	555,04			555,04
57010	51456962262	Tablero instrumentos	1,00	1.085,80			1.085,80
35210	32305A24B05	Airbag volante	1,00	855,56			855,56
56010	65775B44904	Ud control airbag	1,00	593,44			593,44
5605L	65779341546	Sensor iz airbag	1,00	102,98			102,98
5605R	65779341546	Sensor dr airbag	1,00	102,98			102,98
5606L	65776834911	Sensor cent iz airbag	1,00	102,98			102,98
5606R	65776834911	Sensor cent dr airbag	1,00	102,98			102,98
57300	72126822957	Airbag tablero	1,00	837,60			837,60
9705L	72117456263	Cinturón dl iz	1,00	208,78			208,78
9705R	72117456264	Cinturón dl dr	1,00	208,78			208,78
27030	11118513419	Soporte eje transmisión	1,00	37,46			37,46
3001R	31126879844	Brazo suspensión dl dr	1,00	164,23			164,23
3027R	31216876854	Mangueta dl dr - MINUS - Nueva	1,00	331,86			331,86
302AR	31206874443	Conjunto buje-rodamiento dl dr	1,00	290,86			290,86

4005R	31306877058	Amortiguador dr suspensión dl	1,00	176,22	176,22
4303R	36125A898E9	Neumático dl dr - CONTINENTAL - Nueva	1,00	262,99	262,99
3620R	32106899816	Conj bieleta dr dirección	1,00	159,26	159,26

MANO DE OBRA

N Operación	Descripción	Tiempo(h)	Precio(€)	Dpr./D	Total(€)
6321777	Desmontar y montar Piloto tr dr	0,08	53,00	0	4,24
3160504	Desmontar y montar Transmisión dl dr	0,5	53,00	0	26,50
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl	0,17	53,00	0	9,01
6651990	Suplemento para mod con cámara multifuncional	0,17	53,00	0	9,01
TC2	Puesta a disposición del vehículo	0,17	53,00	0	9,01
4135560	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	3,42	53,00	0	181,26
7211752	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,83	53,00	0	43,99
6312647	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	1,75	53,00	0	92,75
6577728	Sustituir Sensor cent iz airbag / Sustituir Sensor cent dr airbag	0,08	53,00	0	4,24
6577525	Sustituir Sensor iz airbag / Sustituir Sensor dr airbag	0,17	53,00	0	9,01
3153541EM	Sustituir Soporte eje transmisión	0,17	53,00	0	9,01
3112552	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,17	53,00	0	9,01
3121503	Sustituir Mangueta dl dr	0,17	53,00	0	9,01
3131504	Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	1,17	53,00	0	62,01
3221734	Sustituir Conj bieleta dr dirección	0,92	53,00	0	48,76
3612500	Sustituir Neumático dl dr	0,33	53,00	0	17,49
5111657	Sustituir Paragolpes dl	1,5	53,00	0	79,50
5131511	Sustituir Luna parabrisas	0,08	53,00	0	4,24
5144501	Sustituir Guarnecido techo	3,5	53,00	0	185,50
5145531	Sustituir Tablero instrumentos	3,92	53,00	0	207,76
EM98A50	Sustituir Insonoriz int cent salpicadero	0,17	53,00	0	9,01
5171538EM	Sustituir Protector dl pase rueda dl dr	0,08	53,00	0	4,24
6317576	Sustituir Faro antiniebla dr	0,08	53,00	0	4,24
6577518	Sustituir Ud control airbag	0,17	53,00	0	9,01
6100730	Programar Ud control airbag	0,33	53,00	0	17,49
7212560	Sustituir Airbag iz techo	0,33	53,00	0	17,49
7212560	Sustituir Airbag dr techo	0,33	53,00	0	17,49

PINTURA

Descripción

Aleta tr dr c/estribo Reparación (S=0) (L=6)
Aleta dl iz Sustitución
Aleta dl dr Sustitución
Paragolpes dl Sustitución pieza no imprimada Color Carroceria Completo

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	12.085,09
Dto. en Piezas (7,00 %)	=	845,96
Total Piezas	=	11.239,13

PINTURA

Subtotal M.O. Pintura (5,55 h)	=	294,15
Total M.O. Pintura (5,55 h)	=	294,15
Subtotal Materiales Pintura (€)	=	257,68
Total Materiales Pintura (sin dto.)	=	257,68
Dto. en Mat. Pintura (10,00 %)	=	25,77
Total Materiales Pintura (cod dto.)	=	231,91
Total Pintura	=	526,06

MANO DE OBRA

Subtotal M.O. (20,76 h)	=	1.100,28
Total M.O.	=	1.100,28

RESUMEN FINAL

Base Imponible	=	12.865,47
IVA (21,00 %)	=	2.701,75
TOTAL A PAGAR	=	15.567,22

Importe aproximado de daños ocultos: 3000€